
Prot.n. Foggia, 
 

                                                                    DR 

Direttore generale
Dott.ssa Teresa Romei

Area Orientamento e Placement 
Dott.ssa Emilia Tullo

Servizio Orientamento e Tutorato 
Dott. Potito Ceci

Oggetto

DECRETO APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE N. 4 UNITA’ PER ATTIVITÁ DI TUTORATO

INFORMATIVO PER IL DIPARTIMENTO DEMET  A.A. 2022-2023.

IL RETTORE

VISTO il  bando relativo alla selezione di n. 36 unità per attività di tutorato
informativo  –  pubblicato  con  D.R.  n.897  del  19/05/2022,  prot.
n.26702–V/1; 

CONSIDERATO che il suddetto bando prevedeva la selezione mediante la valutazione
del curriculum vitae e di un colloquio teso a verificare le attitudini e le
conoscenze del candidato su:

 D.M. n. 509 del 3 novembre 1999 “Regolamento recante norme
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”;

 D.M.  n.  270,  del  22  ottobre  2004  “Modifiche  al  Regolamento
recante  norme  concernenti  l’autonomia  didattica  degli  Atenei,
approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca
scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;

 Regolamento didattico di Ateneo; 
 Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e il Tutorato;
 Conoscenza dei servizi resi agli studenti;
 Offerta formativa dell’a.a. 2022-2023;
 Modelli di tutorato;
 Conoscenza della lingua inglese;
 Conoscenza delle principali  tematiche inerenti al placement, tra

cui:  stesura  del  curriculum  vitae,  stesura  della  lettera  di
autopresentazione, gestione del colloquio di lavoro, strumenti per
la ricerca attiva del lavoro;

VISTO il  D.R.  Rep.  n.  1199,  del  07.09.2021,  prot.  n.  35325  –  V/1 di
costituzione della Commissione esaminatrice;

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice della suddetta selezione;

TENUTO CONTO che la Commissione esaminatrice,  al  termine della valutazione dei
titoli e della prova di esame (colloquio), ha formulato la graduatoria

Via Gramsci, 89/91
71122 Foggia Italia

orientamento@unifg.it
www.unifg.it





Prot.n. Foggia, 
 

                                                                    DR 

generale  di  merito  sulla  base  della  somma  dei  voti  riportati  dai
candidati nella valutazione dei titoli e nella prova di esame (colloquio);

VISTO il bando di selezione il quale prevedeva che, nei casi di candidati a
parità di punteggio, la precedenza sarebbe stata stabilita in base alla
minore età;

CONSIDERATO          che, il candidato per risultare idoneo, dovrà conseguire al colloquio il
punteggio minimo di 15 punti;

VISTA la regolarità del procedimento concorsuale seguito, degli atti e della
graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice,

DECRETA

Articolo 1
Sono approvati gli atti della selezione a  n. 4 unità per attività di tutorato informativo per il
Dipartimento DEMET per l’a.a. 2022/2023;

Articolo 2
La graduatoria di merito della predetta selezione risulta essere la seguente:
Cognome e nome Valutazione titoli Colloquio Totale

VITRANI MARIA ANTONELLA 6 20 26

Articolo 3
Il candidato vincitore della selezione a n. 4 unità per attività di tutorato informativo per le
esigenze del  Dipartimento  DEMET  per  l’a.a.  2022/23,  secondo l’ordine  della  graduatoria
generale di merito, risultano essere i seguenti:

Cognome e nome Valutazione titoli Colloquio Totale

VITRANI MARIA ANTONELLA 6 20 26

Articolo 4
Il candidato vincitore sarà invitato a sottoscrivere il relativo contratto di accettazione dall’Area
Orientamento e Placement, sita al 1° piano di Via Gramsci 89-91.

Articolo 5
Si autorizza la spesa di € 3.500,00 (tremilacinquecento/00) per la stipula di n. 1 contratto di
collaborazione per attività di tutorato informativo per le esigenze del  Dipartimento DEMET
per l’a.a. 2022/23. La spesa graverà sul progetto “Tutorato ed Attività Didattiche Integrative,
FSG 2021, vincolo 816/2022.

          Il  Rettore
           Prof. Pierpaolo Limone                     

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005

Via Gramsci, 89/91
71122 Foggia Italia

orientamento@unifg.it
www.unifg.it


		2022-09-08T11:23:11+0000
	LIMONE PIERPAOLO




